МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

01.04.2024 г.                                                                                                               № 66/01-10

Об утверждении перечня рабочих программ,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа МОУ

«Средняя школа-детский сад № 7 им. М. Октябрьской» от 13.03.2024 г. №53-10-01 «Об

открытии центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных программ в МОУ «Средняя школа-
детский сад № 7 им. М. октябрьской», реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания в центре образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста»:
Дополнительные общеобразовательные программы:
- «Pro-физика» (9-11 класс);
- «Чудеса природы и науки» (1-4 класс);
- «Физика в исследования» (7-8 класс);
«Решение расчетных и экспериментальных задач по химии» (8-11 класс);
Программы внеурочной деятельности:
- «Практическая биология» (5 -6 класс);
- «Физика в задачах и экспериментах» (7-11 класс);
- «Загадочная химия» (5- 6 класс).
2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Ковальчук Н.В. разработать и утвердить образовательные

программы и разместить на официальном сайте школы в срок до 25.08.2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора МОУ «Средняя школа-
детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                                Н.В. Ковальчук

Исп. зам. директора по УР
Ковальчук Н.В.

		2024-04-04T14:40:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ